**¶** Obligatio p̄sonalis nō seq- tur fundi possessore. h. d. B.

**¶** Luci⁹ titi⁹ p̄misit de fūdo suo cētū milia modioz frumē- ti annua p̄stare p̄dijs sei⁹ gaus postea luci⁹ titi⁹ veditidit fūdū additis h̄bis h̄is q̄ iure quoz p̄ditōe ea p̄dia luci⁹ titi⁹ hodie sunt ita venēti: itaqz habebū- tur. q̄ro an ēptor gaus seio ad p̄statōez frumēti sit obnox⁹. h̄n. emptorē gaus seio fm ea que proponeretur obligatum non esse.

**¶** De in diē adiectione. Titu. ij. Paulus.

**¶** A diē adie- ctio ita fit. ille fūd⁹ cē- tū esto tibi ēpt⁹ nisi q̄s intra kalē- das ianua- rias primas meliorē condi- tionem fecerit quo res a domi- nō abeat. ¶ l. pia.

bel. l. i. §. si heres. et. §. de iudi. si fi- deicommissus. §. tra- ctatū. s̄ an fund⁹ sit obligat⁹ hic nō dicit. et sic non est §. §. v̄sufur. l. hac- ten⁹. 7. l. si p̄den- tes. §. si qd cloaca- rū. v l si dicas hoc p̄diū nō obligatū ad huc tñ non p̄di- cer. q̄ illud in spe- cialib⁹ 7 fauorabi- lib⁹ p̄statōib⁹ loq̄- tur vtputa alimē- tis vel reipu. h̄o nō de talib⁹. item facit. l. de an. le. l. gaus. vel h̄ de iu- re scripto. itez §. l. de ali. leg. l. §. sol. vt ibi. Accur.

**¶** De in diē adie- ctioe. Supra i ge- nere dixit de pac- ter emptorē 7 vē. nunc specialit de q̄daz. f. adiectōis i diē. vt vedito tibi rez hoc pacto q̄ si aliq̄s in diē tales meliorē p̄ditōem stulerit: q̄ sit in- empta.

**¶** Melio- rez. meli- or di- citur vt. l. eo. l. iij. §. fi.

**¶** A domino. i. ab emptore qui interim est domi- nus fm quosdaz. licet male fm alt- os. quia sub con- ditione fuit facta et ideo nō fuit do- minus medio tē- pote. vt. l. l. p̄ori. dic ergo a domi- no: id est a vendi- tore. prima vero placet. vt. l. l. p̄ri. notatur. q̄ abeat. l. rez- cedat.

Quotiens fundus resolutur. vt z in simili casu. vt de contrahen. emp. l. iij.

Conditionalis. qd ergo si no appareat. Rn. attēde hba. nā si tra dicat sit empta vel discedat ab emptione si alio meliore ditione attulerit: pura est. s3 resoluti sub cō ditione vt hic. r. j.

dele. cō. l. i. et. ij. et hoc innuit hbum discedere. vt sem pra esse qsi voluerit ea semel eptaz ee. s3 r si dicat vēdo nisi ali? r. c. vel sic sit tibi epta nisi ali? r. c. qvbi verba pntis rpiis ponunt: statim perficitur emptionē. qd enim de pnti est vt de pterito non est in suspēso quo ad esse suuz. est tñ in suspēso quo ad resolutōez q induat hūis sequenti bus. s. nisi r. c. vt. j. p emp. l. ij. s. si in diē. r. s. e. l. i. si autē hba ponat que suspēditur suspē dere pnti emptionē nec denotet ei pfectōez sicut pnti at eptio nisi r. c. nā hūis pnti est extēsiu hoc ē cō ditionale. vt. r. j. de ac. r. ob. l. obli gationū fere. s. cō ditione. l. vltimis hō voluntatib? siue a pncipio sub cō ditione legat sine pu re legatū sub diti tione adimat: idēz est: qz semp est cō ditionale. vt. j. de pdi. r. demō. qbus s. qdā nito. et de admō. leg. l. si le gatū pure. et. j. de leg. ij. fideicō. s. sic fideicōmis.

Lucrari. nisi allā postea meliore afferat cō ditionē. vt. j. eo. l. itē qd dictum.

Et picalum. sic r. j. de pscript. h. apud labeonē. s. i. dñs em est interim. vt. s. de rei vē. s. qd. r. j. eo. l. si. s. r. marcell. s. qd si diti tionalis sit. Rn. pōt in piculo aliud dici. s. vt piculū non pnteat ad emptorē nec etiā fruct? s3 ad vēditōrē. arg. j. de pe. r. cō. rei ven. q. si pēdēte. sed cū pereat eo momēto

Quotiens fundus in diē adiecit vtrū pura eptio est s3 sub cōditōe resolut? an hō ditionalis? sit magis eptio qōnis est. et michi videt ver? interesse qd actū sit. nā si qdē hoc actuz est vt meliore allata ditionē ab eptōe discedat erit pura eptio q sub ditione resolu it. sin autē hoc actū est vt pnti at emptio nisi melior ditione afferat: erit emptio cōditiona lis. vbi igit fm qd distingim? pura vēditio est: Julia. scribit hūc cui res i diē adiecta est et vsucapere posse: r fruct? r acces siones lucrari: r piculū ad euz pntinere si res iterit. Pau.

Quotiam post interitum rei tam nec afferri possit melior cōditio. Alia.

Si autē cōditionalis vēditio est: negat pō po. vsucapere eum posse: nec fructus ad eum pertinere.

Super epta re pncipaliter vēditā nō admittit adiectio super fructib? s3 sup alia re secū vē dita pncipaliter admittit. B.

Sres in diē Idem. adiecta intercederit: vel ancilla decesserit: an part? vel fruct? ei? noie adiectio admitti possit: r negat admittēdam adiectōez. quia alterius rei q eius q distracta est non solet? adiectio admitti. Idem.

Si ex duob? seruis. r. r. vēditis z in diem adie ctis alter decesserit: deinde vni us noie q sup est eptor extite rit: qui supra. r. pmitteret: an discedatur a priore pctu: et ait

quo certū sit alii non allaturū meliore ditionē: nō spe ctat periculū ad vēditōrē. ar. j. de h. ob. l. in illa. et. l. cum stipulatus. circa pūn. Accur.

Quoniam post interitum. de quo. s. proximo dicit. Accursus.

diffimile esse hāc spēm part? spē: et iō hic discedā a priore emptione z ad scdam puentre.

Resoluto iure emptoris p pactū adiectionis in diē resolu it ius ei? q ab eo recepit. B.

Sed r Marcel. lib. v. dige. scripsit pure vendito et in diē adiecto fundo: si melior conditio allata sit rē pignori esse de sinere: si emptor eū fundū pignori dedisset. ex quo colligit q emptor medio tpe dñs eēt altoquin nec pignus teneret.

Qui emit rem pure sub pacto adiectionis in diē h3 iterim actōes cōpetētes rōne rei q3 cedere teneret. h. d. Idem.

Qui emit funduz in diē interdicto qd vi aut clā vti posse. nā hoc interdctū ei cōperit cuius interest opus nō esse factū. Fundo aut inqē in diē adiecto z cōmodū z in cōmodū oē ad emptorē pertinet anteq vēditio trāsserit: r iō si qd tūc vi aut clā factū est: (qbus melior ditiō allata fue rit) ipse vtile interdctū habe bit: sed eam actionē sicut fructus inquit quos pceperit vē diti iudicio prestaturum.

Nō cōmittitur pactū adie ctionis in diem nisi verus em ptor existat et meliore afferat conditionem. h. d.

Cum igitur tūc recedatur ab emptione vbi pure cōtrahi tur: vel tunc nō impleatur vbi sub conditione fit: cum melior ditione sit allata: si falsus em ptor subiectus sit eleganter scribit Sabinus priore rē esse

utile. id est efficax. vt. j. qd vi aut clā. is qui in pu reum. s. si fundus.

Si fals? i. simlatoz: qz lz emere sibi nellet simlabat tñ. vñ null? dē eptor. vt. s. ti. a. nuda. r. j. de h. sig. paulus.

Subiectus a venditore.

Si aut. v. s. u. ca. pe. vt. j. p. ep. l. ij. s. si sub diti tione. s3 si ditione r e ficiat nō qd vretur vēditōrē accessiōe rpiis quo fuit apd eptōrē. Rn. sic. vt. j. de acq. pos. l. pō ponū. s. si is qui precario.

Non solet. i. nō debet. Accur.

Ex duob? partus speciei. de qua modo s. pri. vltimus.

Desinere. nota desinit pign? vt hic. et. j. q. mo. pig. vel hypo. sol. l. ij. s. j. de edil. edic. bouem. s. pign? sol. l. i. eptor ex vltimate redhibet. hic ex necessitate. item no. qz ex

Dñuz an solo pacto trāsseratur.

si ex necessitate. item no. qz ex solo pacto dñum rei trāsserit. sicut pacto rāsseratur. r. s. d. reivē. l. i. qd hac. s. j. c. s. pac. inf. ep. r. v. l. q. ea. sol. l. i. nō fuit pactū legis cō. vt ad iectōis i diē: s3 ad dā aliū. r iō dñi p pactū nō trāsser tur. vt. C. de pac. l. traditionibus.

Quis eēt. im mo videt l bonis vēditōis. vt. j. ad l. falci. statuliberi. q est j. sol. l. i. sub ditione facta fuit vēditio: h pure facta fuit. vt. s. l. i. i. si. vel quo ad falci diā cōputat ibi in bonis vēditōis.

Qui in diē. resoluenda emptione.

**A**d existet vt. i. e. si venditor. i. respon.  
**B** Facillior. vt p bonos captores  
**C** Locus oportunitior. nā his modis dī plus. vt in sti. d. act. §. p. l. a. sit.  
**D** Idoneior. qd facit plus eē cum nō minus ex fide qd ex facultatib⁹ qd sit idoneus. vt I. de p. obli. si qd stipulat. §. si. Ac.  
**T**ē quod dicitur. §. e. l. ij. i. ff. Accursus.  
**C**lenditor. vt I. eo. l. imperator ergo r. e. cōtraven- ditor p. c. i. c. i. v. s. ra restituet. vt ar. I. d. ed. l. ed. illō §. condemnatio.  
**M**anferit. s. res.  
**F**ruct⁹. me- dio tpe perceptos nā post adiectio- nē sunt emptoris vt I. de iure fisci. l. fi. r. I. de act. emp. iuli §. si fructibus i. **A**ctulerit. q et prima erat.  
**F**acere. vt sint veditoris nō emptoris. vt. i. e. l. imperator. Ac.  
**E**cce. adif- cere possit. i. fra tps i adiectio- ne cōprehēsus: nō vltra nisi restitua- tur. vt. §. de mino. l. si i emp. dō. Qd autē dico ipz puo rem emptorē ad- mitti: potest dici quando sic fuit di- ctum si fuerit con- ditio melior allata vt §. secus si sic r si alius meliorē conditionem attu- lerit: qz tūc nō em- ptor: sed extranei tantū admittunt. vt. I. loca. qui insu- lam. §. si. Accur.  
**S**abinus. se- qui pumaz.